
#
Ziro radun:

Komunalno preduzede za pogrebnu djelatnost

,,SVETI MARKO oo a.d. Istoino Novo Sarajevo
Karadordev abr ' 2., e-mail: svetimarko-is@teol'net

Telefon: 387 -5'7 -321 -3 1 0; Fax: 387 -57 -321 -3 1 1
s67 -483 -r1 00084-0 1 7 (ATOS BANK a.d'); 57 2-2760000- I 69 5 -69 (MF banka a'd')

V.D. DIREKTORA
Broj:01 -94124

I.Sarajevo, 12.04.2024. godine

Na osnovu (lana 64. stav (1) tadka b), dlana 70. stav (1), stav (3) i stav (6) a u vezi sa dlanom

69. stav (i) tadka a)Zakonao javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH ", broj 39 I 14i59122),

i dlana 64. stav (1) tadka 18. Statuta Komunalnog preduzeda za pogrebnu djelatnost ,, SVETI

MARKO " a.d. Istodno Novo Sarajevo, v.d. direktora Preduzeca donio je

ODLUKU

o izboru naj povolj nij eg ponuda (a za iavnu nabavku roba GORIVA

I

Ugovor zanabavku roba- goriva, zapottebe KP,, SVETI MARKO " a'd. Istodno Novo

sarajevo, dodjeljuje se firmi ,,NESTRO PETROL" a.d. Banja Luka, sa ponudenom cijenom od

19.218,00 KM bez PDV-a.

II

Izabrari ponudad je duZan da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke dostavi

originale ili ovjerenu kopiju dokumentaclie traLene tenderskom dokumentacijom. Ukoliko

izabrani ponudad ne dostavi traLenu dokumentaciju u odredenom roku ili je dostavi na

nepropisan ili nepotpun nadin, Ugovorni olgan ie postupiti u skladu sa dlanom 72' stav (3)

Zakona o javnim nabavkama.

III

Ova Odluka objavide se na internet stranici -\-v.-Ww,kp!):9J]$lafk"t-cplll istovremeno sa

upudivanjem ponudadima koji su udestvovali u ovom postupku javne nabavke u skladu sa

dlanom 70. stav (6) ZJN.

OBRAZLOZNNTN

Postupak javne nabavke roba - goriva pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj: 01 -

94124 od20.03.2024. godine. Javna nabvaka roba - goriva provedena je putem konkurentskog

zahtlevaza dostavljanje ponuda zanabavkuroba goriva, pod brojem :397-7-l-18-3-4124 a koji

je objavljen naportalujavnih nabavki BiH 26.03.2024. godine. Procjenjena planirana vrijednost

.juun. nabavke iznosi 25.000,00 KM bez PDV-a. U postupku po Zahtjevu za dostavu ponuda

utvrdeno je da je isti osnovan i da sadrZi sve potrebne elemente za odludivanje. Postupak javne

nabavke roba - goriva, planiran_ je Planom javnih nabavki 2a2024. godinu pod rednim brojem

6.



Komisija zajavne nabavke imenovana Odlukom o imenovanju Komisije zajavnunabavku broj:
0l -94124 od20.03.2024. godine dostavila je Zapisnik o pregledu i ocjeni ponudaponuda
broj: 01 -94124 od 08.04.2024.godine.IzZaprsnika o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je da
je Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje i ocjenu pristiglih
ponuda a o demu je sadinila Zapisnik u kojem je konstatovano sljedeie i to:

- Da je ukupan broj pristiglih ponuda 2;
- Da su blagovremeno zaprimljene 2 ponude i
- Da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

Ponude su dostavili:
1. ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo, sa ponudenom cijenom 21.060,00 KM bez PDV- a
odnosno 24.640,20 KM sa PDV-om:
2. ,,NESTRO PETROL" a.d. Banja Luka, sa ponudenom cijenom 19.417 ,50 KM bez PDV-a
odnosno 22.718,48 KM sa PDV-om i

Javno otvaranje ponuda obavljeno je 08.04.2024.godine u 09:15 dasova.

Na javnom otvaranju ponuda niko od predstavnika ponudada nije prisustvovao.

Nakon evalucije pristiglih ponuda Komisija za javnunabavku je pozvalaponudade na e-aukciju
i to:

i ,,HIFA-PETROL" d.o.o. Sarajevo sa ponudenom cijenom 21.060,00 KM bez PDV-a,
2. ,,NESTRO PETROL" a.d. Banaj Luka sa ponudenom cijenom 19.4I7,50 KM bez PDV-a
U skladu sa tenderskom dokumentacijom zakazanaje e-aukcija, koja je odrLana 12.04.2024.
godine od 12:00 do I2:15 dasova.

Konadna rung lista ponudada nakon odrLane e-aukcije je sljedeia:
1 ,,NESTRO PETROL" a.d. Banja Luka sa cijenom ponude u iznosu od 19.218,00 KM bez
PDV,
2. ,,HIFA-PETRO" d.o.o. Sarajevo sa cijenom ponude u iznosu od 79.230,00 KM bez PDV.
Ukupna cijena prvorangiranog ponudada,,NESTRO PETROL" a.d. Banja Luka prije e-aukcije
iznosila je 19.417,50 KM bez PDV-a, a nakon zavrSene e-aukcije konadna cijena ponude je
19.218,00 KM bez PDV-a ( kako je navedeno u Izvje5taju o toku i zavr5etku e-aukcije to je
umanjenje cijene za 1,03 o/o).

U skladu sa dlanom 8. stav (3) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tena e-aukcije ( ,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 80123), svaka od pozicija iz dostavljene ponude izabranog ponudada,
umanjuje se za isti procenat koliko iznosi konadno procentualno umanjenje ukupne cijene
postignute nakon e-aukcije. Na ovako umanjene cijene nudi se zakljudenje Ugovora
najpovoljnijem ponudadu u skladu sa dlanom 72. Zakona.

Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je ponudad ,,NESTRO PETROL" a.d. Banja
Luka najbolje ocijenjen u skladu za kriterijem za dodjelu Ugovora - najnila cijena.

U postupku donoSenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i
potpuno izvr3ila ocjenu kvalifikovanosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda, u skladu sa
kriterijumom iz tenderske dokumentacije. U postupku ocjene provedenog postupka nisu nadene
nepravilnosti niti propusti u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke
Komisij e za javnu nabavku.



Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke moZe se u pisanoj formi uloZiti Zalba Ugovornom organu najkasnije u roku

od 10 ( deset ) dana od dana prijema Odluke.

Priloe:

- Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude nakon E-aukcije
- Preporuka Komisije za javne nabavke

Dostaviti:

- Ponudadima
- Ruk.sl.za mat.fin.poslove
- Tenderska dokumentaciia

Na

aoaerrQ
A '

,^
t \

kocrP)


